
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252 (с изменениями от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 

17.11.2016 № 1435), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить количество баллов необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по экономике, биологии, 

экологии, математике, физической культуре, английскому языку, химии, праву, 

литературе, обществознанию, французскому языку, географии, искусству (мировая 

художественная культура), астрономии (приложение). 

2. Разместить на официальном сайте департамента образования мэрии города 

Ярославля в сети Интернет информацию о количестве баллов, необходимом для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году, 

указанном в приложении к приказу. 

3. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (Бушная О.В.) 

сформировать списки участников муниципального этапа по общеобразовательным 

предметам. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

муниципальной системы образования Капрашову В. М. 
 

Директор департамента                                                                                         Е.А.Иванова 
 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

02.11.2018  № 01-05/906 

Об установлении количества баллов для 

участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 

2018/2019 учебном году 

 



Приложение   

к приказу департамента образования мэрии 

города Ярославля от 02.11.2018 № 01-05/906 

 

Количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2018/2019 учебном году 
 

№ 

п/п 

Общеобразовательные 

предметы 

Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Экономика - - 40 40 40 

2.  Биология 25 27 39 46 58 

3.  Экология 36 40 40 44 44 

4.  Математика 21 18 15 17 16 

5.  Физическая культура 

(девушки) 
80 80 80 70 65 

Физическая культура 

(юноши) 
83 88 70 84 81 

6.  Английский язык 35 42 40 42 46 

7.  Химия - 18 17 17 17 

8.  Право - - 17 30 27 

9.  Литература 24 24 56 45 56 

10.  Обществознание 56 70 52 53 63 

11.  Французский язык 30 25 30 30 30 

12.  География 30 30 30 30 30 

13.  Искусство (мировая 

художественная культура) 
57 56 105 100 98 

14.  Астрономия 24 24 24 24 24 

 

 

 

 

 

 

 

 


